
 

 

ZP.272.11.2020                     Nowy Sącz, dnia 10 lipca 2020 r. 
 

Otrzymują Wykonawcy 
wg rozdzielnika 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę udzielenia kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 
11 900 000 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych 

 
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zmianami), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zamawiający Powiat 
Nowosądecki, z siedzibą ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „zamawiającym” 
przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją” lub „siwz”. 
 

Pytanie nr 1 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie zmian we wzorze umowy 

dołączonym do SIWZ tj.:  

1) zmiany zapisów umowy par. 3 na : 

„Za datę wypłaty kredytu uważa się datę obciążenia rachunku kredytowego nr …………. prowadzonego 

w ………………..”. 

2) zmianę zapisów par. 6 ust. 4 odnośnie: 

a) treści zawiadomienia, na : 

 „Do dnia 20 każdego miesiąca Bank przekaże Kredytobiorcy zawiadomienie o zmianie wysokości 

oprocentowania zawierające informację o aktualnym oprocentowaniu, aktualnym zadłużeniu 

kapitałowym oraz informację o prognozowanej najbliższej racie kapitału i odsetek. Informację 

o kwocie należnych odsetek za okres od dnia wykorzystania kredytu/transzy kredytu do dnia 

31.12.2020 r. Bank przekaże Kredytobiorcy do dnia 28 grudnia 2020 r.  

oraz  

b) wprowadzenie możliwości wysyłania przedmiotowego zawiadomienia drogą mailową. 

3) zmiany zapisów par. 13 tj. zmianę kolejności zarachowania wpłat na spłatę kredytu na następującą : 

1. koszty związane z zawarciem Umowy kredytu i jej realizacją;  

2. opłaty i prowizje związane z obsługą kredytu;  

3. odsetki od zadłużenia przeterminowanego;  

4. odsetki wymagalne;  

5. zadłużenie przeterminowane;  

6. odsetki bieżące;  

7. kapitał kredytu.  

4) wykreślenie w par. 17 ust. 4-16 jako bezprzedmiotowego w stosunku do Wykonawcy/banku, 

5) zmiany zapisów par. 19 na : 

„Sprawy sporne wynikające z zawartej umowy, rozstrzyga sąd właściwy dla siedziby Banku”” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1: 
Ad. 1) 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 projektu umowy. 
Ad. 2) 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 4 odnośnie treści zawiadomienia na 
zaproponowaną przez Wykonawcę. 
b) Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania zawiadomienia określonego w § 6 ust. 4 projektu umowy 
drogą mailową.  



 

 

Ad.3. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów par. 13 tj. zmianę kolejności zarachowania wpłat na 
spłatę kredytu na zaproponowaną przez Wykonawcę.  
Ad.4. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w § 17 ust. 4-16.  
Ad. 5. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów par. 19. 
 
Pytanie nr 2 Wykonawcy: 
„Prosimy o informacje, jak obecna sytuacja związana z koronawirusem przełoży  się na poziom 

pozyskiwanych dochodów i wydatków Powiatu w 2020 r.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2: 
Powiat Nowosądecki nie zakłada rezygnacji w 2020 roku z realizacji zaplanowanych zadań własnych, 

w tym zadań inwestycyjnych, ponieważ na dzień 8.07.2020 r. posiada nierozdysponowane rezerwy budżetu 
na kwotę 3.546.929 zł, z tego na wydatki majątkowe kwotę 2.130.000 zł oraz nierozdysponowane wolne 
środki w kwocie 2.176.152,97 zł. 

Analiza wykonania dochodów własnych na dzień 30.06.2020 r., które reagują na sytuację związaną 
z koronawirusem wykazuje, że: 

- wykonanie planu dochodów z tytułu udziałów w PIT wynosi 43,69% ( w analogicznym okresie 2019 
roku - 46,35% planu), co oznacza ubytek za I półrocze na poziomie około 1 mln zł, 

- wykonanie planu dochodów z tytułu udziałów w CIT wynosi powyżej 60%,  
- wykonanie planu dochodów z opłat komunikacyjnych i za wydanie prawa jazdy wynosi 40,4%. 

Zakładając roczne wykonanie planu na poziomie 80% ubytek dochodów wyniesie około 1 mln zł. 
Jednocześnie zakłada się oszczędności w wydatkach związanych z zadaniami komunikacji i transportu 
o około 20%, tj. o 500 tys. zł. Tak więc saldo dla budżetu będzie stanowił niedobór w kwocie około 500.000 
zł, 

- wykonanie planu dochodów z tytułu opłat geodezyjnych wynosi 46,5%. Szacuje się, że plan 
dochodów z tego tytułu zostanie wykonany w całości, biorąc pod uwagę zmianę cennika usług od sierpnia 
br.  

- szacunkowe ubytki dochodów własnych w obszarze oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej 
(w szczególności internaty, dom wczasów dziecięcych) wyniosą około 200.000 zł, przy założeniu powrotu 
szkół i placówek do pracy stacjonarnej od września 2020 r.  

Łączne szacunkowe skutki ubytków w dochodach własnych wyniosą więc około 1,7 mln zł. Źródłem 
zrównoważenia obniżonych dochodów w związku z ogłoszonym stanem epidemii, będzie zmiana źródeł 
finansowania części wydatków, na wprowadzenie finansowania poprzez rezerwy budżetu, łącznie 
z ewentualnymi zmianami dotychczasowego przeznaczenia części rezerw celowych.  

Na dzień dzisiejszy nie planuje się zwiększania deficytu, jednakże w przypadku wystąpienia takiej 
potrzeby, źródłem jego finansowania będą wolne środki z 2019 roku. 

Planowana nowelizacja budżetu w kierunku niwelacji finansowych skutków Covid-19 nastąpi 
w okresie wrzesień – październik 2020 r. 

Utrzymanie wskaźnika zadłużenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych nie jest 
zagrożone. 
 
Pytanie nr 3 Wykonawcy: 
„W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

1) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo 

następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, 

w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, za zgodą Banku, w drodze aneksu do umowy, na 

pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem 

płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 

1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty 

został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach 

określonych w umowie kredytu.” 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 

analogicznego postanowienia.” 

 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 3: 
Zasady dotyczące możliwości zmian harmonogramu spłat kredytu, wydłużenia terminu spłaty kredytu 
zostały wskazane w paragrafie 8 projektu umowy o kredyt bankowy długoterminowy. Zgodnie z zapisami 
tego paragrafu powyższe zmiany wymagają pisemnego oświadczenia woli w formie aneksu do umowy, czyli 
zgody Kredytobiorcy jak i Banku. Brak zgody jednej ze stron umowy na proponowane przez Kredytobiorcę 
lub/i Bank zmiany uniemożliwia dokonanie zmian o których mowa w paragrafie 8 ust. 2 i 4 projektu umowy 
o kredyt bankowy długoterminowy. 
 
Pytanie nr 4 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 4: 
W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika 
sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 
 
Pytanie nr 5 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to 

prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US. 
 
Pytanie nr 6 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, 

zarząd powiatu, zarząd województwa).” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 6: 
W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7 Wykonawcy: 

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec 

bieżącego roku budżetowego: 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetu państwa (w tys. PLN): 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z innych źródeł (w tys. PLN):” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 7: 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 58.508,00 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

0 



 

 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

1.698,5 

 
Pytanie nr 8 Wykonawcy: 
„Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, 

oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: 

1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? 

2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 

Prosimy o podanie okresu kredytowania 

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): 

Prosimy o podanie okresu poręczenia” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 8: 
Ad. 1. 
Szpital nie realizuje programu naprawczego. 
Ad. 2. 
Szpital korzysta z kredytów. Zamawiający nie dokonywał poręczenia ww. kredytów. 
Ad. 2 a) 
Kwota kredytów wg stanu na 30.06.2020 r. wynosi 3.540,44 tys. zł, w tym: 
1) 136,24 tys. zł – okres kredytowania: 10.12.2018 – 10.12.2021 
2) 3.404,20 tys. zł - okres kredytowania: 31.01.2019 – 30.11.2023 
Ad. 2. b) 
Nie dotyczy 
 
Pytanie nr 9 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał 

lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). 

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): 

b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 9: 
Zamawiający udziela wsparcia SP ZOZ. Wsparcie przewidziane w 2020 r. to dotacja celowa. 
Ad. a)  
Kwota wsparcia finansowego szpitala: 100 tys. zł 
Ad. b)  
Okres wsparcia finansowego szpitala: 2020 r.  
 
Pytanie nr 10 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest 

przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po 

przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). 

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych 

zmian dla Państwa budżetu.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 10: 
W okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku nie jest  przewidywane przejęcie zobowiązań 
powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności 
medycznej ZOZ do innego podmiotu. 
 
 



 

 

Pytanie nr 11 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz 

z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 11: 
Nie została przeprowadzona ani nie jest przewidywana likwidacja Szpitala wraz z przejęciem jego długu. 
 
Pytanie nr 12 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo 

zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 12: 
W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla 
którego Powiat Nowosądecki jest podmiotem założycielskim, na podstawie umowy z wierzycielem spółki 
prawa handlowego lub zadłużenia stowarzyszeń. 
 
Pytanie nr 13 Wykonawcy: 
„1. Prosimy o informację, czy majątek planowany do sprzedaży w  2020 r. został : 

a) jednoznacznie określony, 

b) został wyceniony 

2. Prosimy o informację: 

a. na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2020, 

b. o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej. 

3. Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli 

tak to ile razy?” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 13: 
Ad. 1  
a) Tak  
b) Tak 
Ad. 2 
a) 2.468,42 tys. zł 
b) 2.250,00 tys. zł 
Wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku na dzień 30.06.2020 r. wynosi 1.416,26 tys. zł tj. 62,9% planu 
na 2020 r. 
Ad. 3 
W przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku, od 2 do 4 razy. 
 
Pytanie nr 14 Wykonawcy: 
„Zmiany do Uchwały Budżetowej i WPF dokonane po 30.04.2020 r. – jeśli wystąpiły.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 14: 
Wszystkie zmiany do Uchwały Budżetowej oraz WPF dokonane po 30.04.2020 r.  są opublikowane na 
stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: 
https://www.bip.nowosadecki.pl/rada/uchwaly_rady/vi_kadencja_/2020/oraz 
https://www.bip.nowosadecki.pl/kierownictwo_starostwa/uchwaly_zarzadu/kadencja_vi/2020/  
 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 15 Wykonawcy: 
„Sprawozdania finansowe SPZOZ (bilans, rachunek zysków i strat, ewentualnie sprawozdania F-01 - jeżeli 

szpital nie dysponuje bilansem i rachunkiem zysków i strat), dla których Powiat jest organem założycielskim 

– za  2019 r. i za I kwartał 2020 r.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 15: 
Zamawiający w załączeniu przesyła sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2019 r. oraz sprawozdanie F-01 za 
I kwartał 2020 r. 
 
Pytanie nr 16 Wykonawcy: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego ustalane było 

w wysokości i wg zasad obowiązujących u wykonawcy, jeżeli nie to prosimy o podanie definicji, jaką 

Jednostka zaakceptuje?” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 16: 
Zapisy dotyczące oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego Zamawiający zawarł w § 10 projektu 
umowy. 
 
Pytanie nr 17 Wykonawcy: 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytu: „Oprocentowanie Kredytu ustalane jest 

w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej równej wysokości stawki referencyjnej, 

powiększonej o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, 

jak również nie może być niższa niż zero.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 17: 
Zapis dotyczący oprocentowania kredytu Zamawiający zawarł w § 5 projektu umowy. 
  
Pytanie nr 18 Wykonawcy: 
„Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe /jeżeli nie, prosimy 

o udostępnienie szczegółowych informacji w tym zakresie: kwoty, terminy opóźnień/?” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 18: 
Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe. 
 
Pytanie nr 19 Wykonawcy: 
„Czy przed podpisaniem umowy kredytu przedłoży w Banku aktualne zaświadczenie ZUS i US o braku 

zaległości wobec tych Urzędów?” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 19: 
Na wniosek Banku, przed podpisaniem umowy kredytu Zamawiający przedłoży w Banku aktualne (nie 
starsze niż 1 miesiąc) zaświadczenie ZUS i US o braku zaległości wobec tych Urzędów. 
 
Pytanie nr 20 Wykonawcy: 
„Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST 

zadłużenia: 

1) w zakresie planowanych przejęć z mocy prawa JST zadłużenia: 

a) na podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, 

b) na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

c) stowarzyszenia, 

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

2) o podanie następujących informacji: 

a) czy szpital realizuje program naprawczy? 

b) czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)? Prosimy o podanie kwoty 

kredytu/poręczenia (w tys. PLN) i okresu kredytowania. 



 

 

c) czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do 

działalności bieżącej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 

szpitala (w tys. PLN) i okresu kredytowania.”  

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 20: 
Ad. 1) W przeszłości nie wystąpiło i nie jest planowane przejęcie z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla 
którego Powiat Nowosądecki jest podmiotem założycielskim, na podstawie umowy z wierzycielem spółki 
prawa handlowego lub zadłużenie stowarzyszeń. 
Ad. 2) 

a) Szpital nie realizuje programu naprawczego.   
b) Szpital korzysta z kredytów. Zamawiający nie dokonywał poręczenia ww. kredytów. 

Kwoty kredytów i okresy kredytowania:  
1. 136,24 tys. zł wg stanu na dzień 30.06.2020 r., okres kredytowania: 10.12.2018 – 10.12.2021 
2. 3.404,20 tys. zł wg stanu na dzień 30.06.2020 r., okres kredytowania: 31.01.2019 – 30.11.2023  
c) Zamawiający wspiera szpital finansowo. W 2020 r. udzieli szpitalowi dotacji celowej na zadania 

inwestycyjne w kwocie 100 tys. zł. 
 
Pytanie nr 21 Wykonawcy: 
„Prosimy o informacje w zakresie wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na sytuację 

Jednostki tj. spadek przychodów budżetu w 2020r. jaki już wystąpił i jaki może wystąpić (z jakiego tytułu 

największe spadki), jak zwiększy się deficyt, jak planuje przesunąć wydatki, kiedy nastąpi nowelizacja 

budżetu i w jakim kierunku, itp.? Czy planuje utrzymanie wskaźnika zadłużenia wynikającego z art. 243 

ufp?”   

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 21: 
Powiat Nowosądecki nie zakłada rezygnacji w 2020 roku z realizacji zaplanowanych zadań własnych, 

w tym zadań inwestycyjnych, ponieważ na dzień 9.07.2020 r. posiada nierozdysponowane rezerwy budżetu 
na kwotę 3.546.929 zł, z tego na wydatki majątkowe kwotę 2.130.000 zł oraz nierozdysponowane wolne 
środki w kwocie 2.176.152,97 zł. 

Analiza wykonania dochodów własnych na dzień 30.06.2020 r., które reagują na sytuację związaną 
z koronawirusem wykazuje, że: 

- wykonanie planu dochodów z tytułu udziałów w PIT wynosi 43,69% ( w analogicznym okresie 2019 
roku - 46,35% planu), co oznacza ubytek za I półrocze na poziomie około 1 mln zł, 

- wykonanie planu dochodów z tytułu udziałów w CIT wynosi powyżej 60%,  
- wykonanie planu dochodów z opłat komunikacyjnych i za wydanie prawa jazdy wynosi 40,4%. 

Zakładając roczne wykonanie planu na poziomie 80% ubytek dochodów wyniesie około 1 mln zł. 
Jednocześnie zakłada się oszczędności w wydatkach związanych z zadaniami komunikacji i transportu 
o około 20%, tj. o 500 tys. zł. Tak więc saldo dla budżetu będzie stanowił niedobór w kwocie około 500.000 
zł, 

- wykonanie planu dochodów z tytułu opłat geodezyjnych wynosi 46,5%. Szacuje się, że plan 
dochodów z tego tytułu zostanie wykonany w całości, biorąc pod uwagę zmianę cennika usług od sierpnia 
br.  

- szacunkowe ubytki dochodów własnych w obszarze oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej 
(w szczególności internaty, dom wczasów dziecięcych) wyniesie około 200.000 zł, przy założeniu powrotu 
szkół i placówek do pracy stacjonarnej od września 2020 r.  

Łączne szacunkowe skutki ubytków w dochodach własnych wyniosą więc około 1,7 mln zł. Źródłem 
zrównoważenia obniżonych dochodów w związku z ogłoszonym stanem epidemii, będzie zmiana źródeł 
finansowania części wydatków, na wprowadzenie finansowania poprzez rezerwy budżetu, łącznie 
z ewentualnymi zmianami dotychczasowego przeznaczenia części rezerw celowych.  

Na dzień dzisiejszy nie planuje się zwiększania deficytu, jednakże w przypadku wystąpienia takiej 
potrzeby, źródłem jego finansowania będą wolne środki z 2019 roku. 

Planowana nowelizacja budżetu w kierunku niwelacji finansowych skutków Covid-19 nastąpi 
w okresie wrzesień – październik 2020 r. 



 

 

Utrzymanie wskaźnika zadłużenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych nie jest 
zagrożone. 
 
Pytanie nr 22 Wykonawcy: 
„W treści SIWZ Zamawiający wskazał, że spłata kredytu nastąpi w okresie od dnia 31 stycznia 2021 r., 

następnie ustalił jednak, że w 2021 r. pierwsza rata płatna będzie dnia 29 stycznia 2021 r. – prosimy 

o potwierdzenie, która z wymienionych dat jest prawidłowa.” 

   
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 22: 
Prawidłowa data spłaty pierwszej raty kredytu w 2021 roku to 29 stycznia 2021 r.  
 
Pytanie nr 23 Wykonawcy: 
„Prosimy o przedłożenie sprawozdania RB-Z SP ZOZ i RB-N SP ZOZ za 4q2019 i 1q2020r.” 

   
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 23: 
Zamawiający w załączeniu przedkłada sprawozdanie Rb-Z i Rb-N SP ZOZ za IV kwartał 2019 r. i I kwartał 
2020 r. 

 

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

1. Na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a pkt 1) oraz art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający 
dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu 
poprzez: 

 zmianę pkt 3. ppkt I. zdanie czwarte SIWZ w zakresie odpowiedzi udzielonej na pytanie 
nr 22 wykonawcy i wskazanym poniżej w pkt II.2.a) niniejszego pisma, 

 zmianę § 7 ust. 1 Załącznika nr 2 do specyfikacji – Projektu umowy w zakresie odpowiedzi 
udzielonej na pytanie nr 22 wykonawcy i wskazanym poniżej w pkt II.2.d) niniejszego 
pisma, 

 zmianę § 6 ust. 4 Załącznika nr 2 do specyfikacji – Projektu umowy w zakresie odpowiedzi 
udzielonej na pytanie nr 1 wykonawcy i wskazanym poniżej w pkt II.2.e) niniejszego pisma, 

 zmianę § 13 Załącznika nr 2 do specyfikacji – Projektu umowy w zakresie odpowiedzi 
udzielonej na pytanie nr 1 wykonawcy i wskazanym poniżej w pkt II.2.f) niniejszego pisma, 

 przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20.07.2020 r. do godziny 10.00, 

 zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 20.07.2020 r. godz. 10.15. 

2. Tym samym Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
w następujący sposób: 

 

a) pkt 3. ppkt I. zdanie czwarte specyfikacji otrzymuje brzmienie: 
„Spłata kredytu w kwocie 11 900 000 zł nastąpi w okresie od dnia 29 stycznia 2021 r. do dnia 
31 grudnia 2027 r. w poniższy sposób: 
1) w 2021 roku – 500 000,00 zł – w 5 (pięciu) ratach po 100 000,00 zł w dniach:  
29 stycznia, 26 lutego, 31 marca, 30 kwietnia i 31 maja; 
2) w 2022 roku – 800 000,00 zł – w 8 (ośmiu) ratach po 100 000,00 zł w dniach:  
31 stycznia, 28 lutego, 31 marca, 29 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca, 29 lipca,  
31 sierpnia; 
3) w 2023 roku – 700 000,00 zł - w 7 (siedmiu) ratach po 100 000,00 zł w dniach:  
31 stycznia, 28 lutego, 31 marca, 28 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca, 31 lipca; 
4) w 2024 roku – 1 800 000,00 zł - w 9 (dziewięciu) ratach po 200 000,00 zł w dniach:  
31 stycznia, 29 lutego, 29 marca, 30 kwietnia, 31 maja, 28 czerwca, 31 lipca,  
30 sierpnia, 30 września; 
5) w 2025 roku – 2 700 000,00 zł - w 12 (dwunastu) ratach po 225 000,00 zł w dniach: 
31 stycznia, 28 lutego, 31 marca, 30 kwietnia, 30 maja, 30 czerwca, 31 lipca,  
29 sierpnia, 30 września, 31 października, 28 listopada i 31 grudnia; 



 

 

6) w 2026 roku – 2 700 000,00 zł - w 12 (dwunastu) ratach po 225 000,00 zł w dniach: 
30 stycznia, 27 lutego, 31 marca, 30 kwietnia, 29 maja, 30 czerwca, 31 lipca,  
31 sierpnia, 30 września, 30 października, 30 listopada i 31 grudnia; 
7) w 2027 roku – 2 700 000,00 zł - w 12 (dwunastu) ratach po 225 000,00 zł w dniach: 
29 stycznia, 26 lutego, 31 marca, 30 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca, 30 lipca,  
31 sierpnia, 30 września, 29 października, 30 listopada i 31 grudnia.”  

b) pkt 17 ppkt I.1) specyfikacji otrzymuje brzmienie: 
„1) Ofertę należy złożyć poprzez stronę Platformy zakupowej zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/pn/nowosadecki w zakładce dotyczącej niniejszego 
postępowania, w terminie do dnia 20 lipca 2020 r. do godziny 10.00. 
O terminie złożenia oferty decyduje data wczytania oferty do systemu.” 
 

c) pkt 17 ppkt II.1) zdanie pierwsze specyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 lipca 2020 r. o godzinie 10.15, w siedzibie 
zamawiającego: Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33, w sali 207 
(I piętro), przy wykorzystaniu strony Platformy zakupowej 
https://platformazakupowa.pl/pn/nowosadecki dedykowanej dla niniejszego postępowania.” 

 
d) § 7 ust. 1 Projektu umowy - Załącznika nr 2 do specyfikacji - otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Spłata kredytu nastąpi w okresie od dnia 29 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. 
w poniższy sposób: 

1) w 2021 roku – 500 000,00 zł – w 5 (pięciu) ratach po 100 000,00 zł w dniach:  
29 stycznia, 26 lutego, 31 marca, 30 kwietnia i 31 maja; 

2) w 2022 roku – 800 000,00 zł – w 8 (ośmiu) ratach po 100 000,00 zł w dniach:  
31 stycznia, 28 lutego, 31 marca, 29 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca, 29 lipca,  
31 sierpnia; 

3) w 2023 roku – 700 000,00 zł - w 7 (siedmiu) ratach po 100 000,00 zł w dniach:  
31 stycznia, 28 lutego, 31 marca, 28 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca, 31 lipca; 

4) w 2024 roku – 1 800 000,00 zł - w 9 (dziewięciu) ratach po 200 000,00 zł w dniach:  
31 stycznia, 29 lutego, 29 marca, 30 kwietnia, 31 maja, 28 czerwca, 31 lipca,  
30 sierpnia, 30 września; 

5) w 2025 roku – 2 700 000,00 zł - w 12 (dwunastu) ratach po 225 000,00 zł w dniach: 
31 stycznia, 28 lutego, 31 marca, 30 kwietnia, 30 maja, 30 czerwca, 31 lipca,  
29 sierpnia, 30 września, 31 października, 28 listopada i 31 grudnia; 

6) w 2026 roku – 2 700 000,00 zł - w 12 (dwunastu) ratach po 225 000,00 zł w dniach: 
30 stycznia, 27 lutego, 31 marca, 30 kwietnia, 29 maja, 30 czerwca, 31 lipca,  
31 sierpnia, 30 września, 30 października, 30 listopada i 31 grudnia; 

7) w 2027 roku – 2 700 000,00 zł - w 12 (dwunastu) ratach po 225 000,00 zł w dniach: 
29 stycznia, 26 lutego, 31 marca, 30 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca, 30 lipca,  
31 sierpnia, 30 września, 29 października, 30 listopada i 31 grudnia.” 
 

e) § 6 ust. 4 Projektu umowy - Załącznika nr 2 do specyfikacji - otrzymuje brzmienie: 
 

„4. Do 20 dnia każdego miesiąca Bank przekaże Kredytobiorcy informację o kwocie należnych 
odsetek za ten miesiąc oraz o sposobie ich wyliczenia, a więc o zastosowanej stopie 
oprocentowania, przyjętej podstawie oprocentowania (kwota kapitału) i przyjętej liczbie dni 
w miesiącu. Informację o kwocie należnych odsetek za okres od dnia wykorzystania 
kredytu/transzy kredytu do dnia 31 grudnia 2020 r. Bank przekaże Kredytobiorcy do dnia 
28 grudnia 2020 r. Kredytobiorca dopuszcza możliwości wysyłania przedmiotowego 
zawiadomienia drogą mailową.” 

f) § 13 Projektu umowy - Załącznika nr 2 do specyfikacji - otrzymuje brzmienie: 
„Bank ustala, bez względu na dyspozycję Kredytobiorcy, następującą kolejność zarachowania 
wpływających spłat: 



 

 

1) koszty związane z zawarciem Umowy kredytu i jej realizacją;  
2) opłaty i prowizje związane z obsługą kredytu;  
3) odsetki od zadłużenia przeterminowanego;  
4) odsetki wymagalne;  
5) zadłużenie przeterminowane;  
6) odsetki bieżące;  
7) kapitał kredytu.” 

3. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załączników do niej pozostają 
bez zmian. 

 

III. POUCZENIE 
Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie 
zamówienia zostało zawarte w pkt 27 specyfikacji. 

 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 - Załącznik nr 2 - Projekt umowy – po zmianie 
Załącznik nr 2 - sprawozdanie SP ZOZ Szpitala w Krynicy - Zdroju za 2019 r.  
Załącznik nr 3 - sprawozdanie F-01 SP ZOZ za I kwartał 2020 r. 
Załącznik nr 4 - RbN I kwartał 2020 SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju 
Załącznik nr 5 - RbN IV kwartał 2019 SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju 
Załącznik nr 6 - RbZ I kwartał 2020 SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju 
Załącznik nr 7 - RbZ IV kwartał 2019 SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju 
 
Otrzymują: 
1. wykonawca wg rozdzielnika 
2. strona internetowa http://www.bip.nowosadecki.pl; https://platformazakupowa.pl/pn/nowosądecki     
3. a/a Starostwo Powiatowe 

 
 
 

Beata Zięcina – Kasieczka 
Pełnomocnik Zarządu ds. Zamówień Publicznych 

 


